
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, 

telefon. 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e.-mail: office primariaslatina.ro site:www.primariaslatina.ro 

Nr.159/27.05.2025 

HOTĂRÂRE 

Privind.. modificarea şi completarea anexei la Hotărârea Consiliului Local nr.129/14.04.2025 privind 
declararea de uz şi interes public a unor imobile- terenuri situate pe raza Unităţii Administrativ 
Teritoriale a municipiului Slatina, jud. Olt. 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULlUI SLATINA, intrunit în şedinţa ordinară din data de 
27.05.2025 

Avănd in vedere: 
- referatul de propunere nr.48023/13.05.2025 al Direcţiei Administrare Patrimoniu — Compartimentul 
Evidenta Domeniului Public si Privat; 
- referatul de aprobare nr.48024/13.05.2025 al Primarului municipiului Slatina; 
- raportul de specialitate nr.48031/13.05.2025 al Primăriei municipiului Slatina-Compartiment Juridic 

Contencios; 
- raportul de specialitate nr.48030/13.05.2025 al Primăriei municipiului Slatina-Compartiment 
Administrarea Domeniului Public şi Privat; 
- Hotărărea Consiliului Local nr. 129/14.04.2025; 
- prevederile art. 59 şi art. 60 din Legea 24/2000 privind normele de telmică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative; 
- avizul favorabil al comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului 

Slatina; 
in conformitate cu prevederile art. 129 alin. 2) lit. c), art. 139 alin.3) lit.g), art.196 alin. 1) lit.a), 

din O.U.G 57/2019 privind Codul Administrativ 

HOTĂRĂŞTE 

Art.I. Se aprobă modificarea şi completarea anexei la Hotărărea Consiliului Local al municipiului 
Slatina nr. 129/14.04.2025 privind declararea de uz şi interes public a unor immobile - terenuri situate 
pe raza Unităţii Administrativ Teritoriale a municipiului Slatina, jud. Olt, conform anexei la prezenta 
hotărăre 

Art.IL Prezenta hotărăre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de intemet a Primăriei 

Municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Munic i31W 
- Direcţia A t 
- Direcţia G Î oi i

latina; 
onm; 

ă.\

Presedi Contrasemnează, , 
POPA , Secretar general al munici • lui Slatina 

Mihai - Io l ITA 

Hotărărea a fost adoptată cu 19 voturi „PENTRU". 
19 - consilieri prezenţi 

2 - consilieri absenţi 
21 - consilieri în funcţie. 

PS — 03/F5 



Anexă la HCL nr.159/27.05.2025 

Anexă privind declararea de uz şi interes public a unor imobile-terenuri situate pe ram Unităţii Administrativ Teritoriale a municipiului Slatina, jud. Olt 

Nr. crt. Denumire bun imobil Date de identificare Suprafaţă bun imobil Valoare de inventar 
1. Bun imobil- teren Imobil situat "in municipiul Slatina, B-dul 

A.I.Cuza, cuprins intre Biblioteca 
Judeţeană Ion Minulescu idetificată cu nr. 
cadastra1.54175 pe partea de V i S.0 
Federal Coop identificat cu nr. cadastral 
52352 pe partea de E, la N se invecinează 

cu bl. Nr. 4, bl. Nr. 6, bl nr. 8, iar la S 
Bulevardul Alexandru Ioan Cuza 
identificat cu nr. cadastral 56784; 

Suprafaţă totală- 1208 mp dintre care: 
- suprafaţă alei pietonale- 904 mp; 
- suprafaţă spaţii verzi- 304 mp. 

1 

2. Bun imobil- teren Imobil situat în municipiul Slatina, B-dul 
A.I.Cuza, cuprins intre Strada 
Basarabilor identificată cu nr. cadastral 
61767 pe partea de V şi Aleea Florilor 
identificată cu nr. castral 62878 pe partea 
de E, la N se invecinează cu Bulevardul 
Alexandru Ioan Cuza identificat cu nr. 
cadastral 56784, iar pe partea de S se 
învecineaz  cu Aleea Florilor identificata.-
cu nr. cadastral 62878; 

Suprafaţă totală- 4528 mp dintre care: 
- suprafaţă alei pietonale- 878 mp; 

suprafaţă spaţii verzi- 3616 mp; 
suprafaţă cişmea- 7 mp; 

- suprafaţă. foişor -16 mp; 
parc animale- 11 mp. ( din totalul de 76 
mp, restul de 65 mp sunt amplasaţi pe 
terenul identificat cu nr. cadastral 4842) 

1 

3. Bun imobil- teren Imobil cuprins între S.0 Winmarket 
magazin Slatina identificat cu nr. 
cadastral 1598/4 şi S.0 Padrino S.R.L 
identifiat cu nr. cadastral 53852 pe partea 
de V şi Bulevardul Alexandru Ioan Cuza 
(56784) la E, pe partea de N se Invecineză 
cu: nr. cadastral 685149 Nicu Dragoş 

Nicuşor şi Antonela Diana), Arta 
Meşteşugarilor societate 
cooperativă(65937), bloc Union(50597), 
iar pe partea de S Bulevardul Alexandru 
Ioan Cuza. 

Suprafaţă totală- 4105 mp dintre care: 
- Spaţiu verde- 654 mp; 
- Platformă betonată-3451 mp. 

1 


